
INTERPRETACE 
ÚSTAVA A PRAVIDLA WORLD ARCHERY 

 

Kniha 4, Kapitola 22, Článek 11.1. 

Švédská lukostřelecká federace požádala o výklad, zda jsou v divizi dlouhých luků v World              
Archery povoleny šípy vyrobené z bambusu. 
 
Výbor pro ústavu a pravidla (The Constitution and Rules Committee, dále jen „C&R“)             
shledává předloženou otázku v rámci působnosti Technické komise a následující odpověď           
není v rozporu se stávajícími pravidly nebo rozhodnutími Kongresu. 
 
Odpověď od Technické komise: 
 
Bambus může být považován za stejný materiál jako dřevo v divizi dlouhých luků v World               
Archery. Technická komise nevidí žádnou výhodu v použití bambusových šípů nad           
dřevěnými šípy, a proto je povoleno je používat v divizi dlouhých luků. Dřevo a bambus jsou                
přírodní materiály, které rostou v přírodě a tradičně se používají v lukostřelbě po stovky let. 
 
Technická komise World Archery (World Archery Technical Committee), 
12. srpna 2019 
 
Schváleno Výborem pro ústavu a pravidla World Archery (World Archery C&R           
Committee), 
14. srpna 2019 

 
Zveřejněno a platné od: 14. srpna 2019 INTERPRETACE PRAVIDEL 
35768000.1 


